
ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__27 октября 2021 года_                                                                              № _340_
г. Тирасполь

О внесении изменения
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 23 августа 2018 года № 290

«Об утверждении Типового положения
о порядке и нормах выделения твердого топлива

льготным категориям граждан, проживающих в домах,
не имеющих центрального отопления»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), в целях
урегулирования вопроса распределения твердого топлива среди городов
(районов) Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 23 августа 2018 года № 290 «Об утверждении Типового
положения о порядке и нормах выделения твердого топлива льготным
категориям граждан, проживающих в домах, не имеющих центрального
отопления» (САЗ 18-34) с изменениями и дополнением, внесенными
Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики
от 22 марта 2019 года № 96 (САЗ 19-11), следующее изменение:

пункт 2 Приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:
«2. Реализация норм законодательства Приднестровской Молдавской

Республики в части льготного обеспечения отдельных категорий граждан,
проживающих в жилых домах, не имеющих центрального отопления, топливом
является задачей государственных администраций городов (районов)
Приднестровской Молдавской Республики, которые в соответствии
с возложенными на них полномочиями в области социального обслуживания
населения решают вопросы социального обеспечения населения, а в области
жилищного хозяйства, коммунально-бытового обслуживания населения



- 2 -

принимают меры по организации бытового обслуживания населения,
организуют обеспечение населения топливом. С этой целью государственные
администрации городов (районов) Приднестровской Молдавской Республики
ведут учет льготных категорий граждан, проживающих в домах, не имеющих
центрального отопления, соблюдая принцип адресности (принцип социального
обслуживания населения, предусматривающий предоставление социальных
услуг конкретным лицам (адресатам), нуждающимся в этих услугах).

Министерство сельского хозяйства и природных ресурсов
Приднестровской Молдавской Республики определяет для государственных
администраций городов (районов) Приднестровской Молдавской Республики
объемы заготовки древесины в разрезе городов (районов), которые могут быть
отпущены льготным категориям граждан в соответствии с законодательством
Приднестровской Молдавской Республики, и направляет информацию
об объемах заготовки древесины государственным администрациям городов
(районов) Приднестровской Молдавской Республики в срок до 1 марта
календарного года. Список граждан, которым может быть предоставлена
топливная древесина, подлежит определению непосредственно
государственными администрациями городов (районов) Приднестровской
Молдавской Республики».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
его официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                  А.МАРТЫНОВ


